Auiihy

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 1386 SEssÃo ORDINÁRIA - 2014

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro do ano de 2014, às 17 horas, no Audítório

Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Jacqueline Adorno, Presidente, Desembargador Marco

Villas Boas, Vice~Presidente, os Senhores ]uízes Membros José Ribamar Mendes Júnior,

Zacarias Leonard0, Denise Dias Dutra Drumond, Henrique Pereira dos Santos e Hélio

Eduardo da Silva. Presente, na qualidade de juiz auxiliar do TribunaL 0 Desembargador

Ronaldo Eurípedes. Representando a Procuradoria Regíonal EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo

Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 137a Sessão Ordinária. Antes do

início do julgamento dos feitos Constantes da pauta, a Senhora Presidente trouxe aos

membros solicitação do Presidente da OAB/TO, Oficio n° 185/2014, SEI n° 0062099-

18.2014, requerendo a suspensão dos prazos processuais no período de 20/12/2014 a

20/01/ 2015. A Corte delíber0u, por unanimidade, pela suspensão dos prazos, conforme

solicitado, aprovando a Resolução n° 320/2014. Após, iniciou-se o julgamento dos

seguíntes processosz

RECURso ELEITORAL N° 1-09.2013.6.27.0021 - AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE
MANDATO ELETIVO - ABUSO - DE PODER ECONÔMICO - CAPTAÇÃO ILÍCITA
DE SUFRÁGIO - PREFEITO - VICE-PREFEIT0 - MUNlcíPIo DE PRAIA NORTE -

213 ZONA ELEITORAL (AUGUSTINÓP0LIS/r0)
0RIGEM: PRAIA NORTE-To (21a ZONA ELEITORAL - AUGUSTINÓPOLIS)
RELAT0R: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REVISOR: JuíZA DENISE DIAs DUTRA DRUMOND
RECORRENTE: JADER JAIME FÉLIX PINHEIRO
ADVOGAD0: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADOz ADRIANO GUINZELLI
ADVOGADAz RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
ADVOGAD0: DIOGO KARLO SOUSA PRADOS
RECORRENTE: JosÉ DE ARAÚJO PADILHA /

ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
/ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI J

ADVOGADA: RONICIA TEIXEIRA DA SILVA
\

jçM

ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUSA PRADOS ( /7

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
'

RECORRIDOz KALEBE COSTA LIMA «J)

ADVOGADO: HELDER BARBOSA NEVES - OAB/ TO 4916 ÍJ

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO )
DECISÃOz O Tríbunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, rejeitar «

a prelíminar arguida. No méríto, após o relator proferir seu Vot0, negando provimento
ao recurso interpost0, no foí acompanhado pela juíza Denisel Drumond, o juiz

Henríque Pereira pediu 'sta dos autos. Sustentaçãg oral pelo advogado dos recorrentes,

r

, //«,
/ '›

\

'~';_V
r

__
jám

,. < ___ .
s

” Q \

\

;/"
\>/ ® 77 L

L (“”*"””“*
:›

“

Qs \

ã

<:' * >*1«›ÂAta°da 138' SessãdOíñiháñag17.\12:14,àsl7kõra$íz
*' N "

í
Vzl

Dr. Juvenal Klayber Coelho. Sustentação oral pelo Procurador Regional Elei~t0ra1, que

reiterou parecer exarado nos autos. (SESSÃO DE 10.12.14-17H). DECISAOz Feito

retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 633-64.2014.6.27.0000- DE CANDIDATO ELEITO 1°

SUPLENTE- PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA ELEITORAL - CARGO -

DEPUTADO FEDERAL - DEM - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ JOSÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
REQUERENTE: JOÃO OLIVEIRA DE SOUSA, CANDIDATO A DEPUTADO FEDERAL
- DEM
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O relator Votou pela aprovação com ressalvas das contas do Candidato,

sendo acompanhado pelo juíz Henrique Pereira. Divergiram do relator a juíza Deníse

Drumond e os juízes Zacarias Leonardo e Hélio Eduardo Silva, que Votaram pela

desaprovação das Contas do Candidat0. Em seguida, o Desembargador Marco Villas Boas

pediu Vista dos autos. (SESSÃO DE 15.12.14-17H).DECISÃO: O Tribunal decidiu, por

maioria, nos termos do voto do relator, pela aprovação com ressalvas das contas do
candidato. Proferiu Voto Minerva a Senhora Presidente. Vencidos os juízes Denise

Drumond, Zacarias Leonardo e Hélio Eduardo Silva.

RECURSO CRIMINAL N° 61-42.2013.6.27.0001 - AÇÃO PENAL - CRIME ELEITORAL
- CORRUPÇÃO OU FRAUDE - la ZONA ELEITORAL (ARAGUAÍNA/TO) - PEDIDO
DE CONDENAÇÃO CRIMINAL
ORIGEM: ARAGUAÍNA-TO (1a ZONA ELEITORAL - ARAGUAÍNA)
RELAT0R: JUIZ JosÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
REVISORz JUIZ ZACARIAS LEONARDO
RECORRENTEz TEREZINHA GOMES DA SILVA
ADVOGADO: LEONARDO ROSSINI DA SILVA
ADVOGADO: DANILLO LEITE DE SOUZA
ADVOGADO: MARCELO OSORIO ANISZEWSKI E SILVA
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
RECORRENTE: GENIR LOPES DA SILVA

“'

ADVOGADO: LEONARDO ROSSINI DA SILVA /' /

ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO /'
› -

ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA (

RECORRENTEz ALBERTO GOMES DA SILVA \L/¡
ADVOGADO: LEONARDO ROSSINI DA SILVA '«

ã

ADVOGADO: MARCELO OSORIO ANISZEWSKI E SILVA B

g

ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO \y
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA ,

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL Ã
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO

í

DECISÃOzO Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do relator, rejeitar

a preliminar de nulidade processua1. No mérito, após o relator votar pelo parcial

(oito) días-
_

Ita

I

W x * AtgaaaawSesísáoaormnámnazjxàs17homs.gv
'

?- 31

reclusão e 7 (sete) dias multa para os réus Genir Lopes da Silva e Alberto Lopes da Silva,

sendo acompanhado pelo Juiz Zacarias Leonardo. Em seguída a juíza Denise Drumond
pediu Vista dos autos. (SESSÃO DE 03.12.14-10H). DECISÃO: A juíza Denise Drumond
e o Juiz Hélio Eduardo Silva acompanharam o Voto do relator. Em seguida, o juiz

Henrique Pereira pediu vista dos autos. (SESSÃO DE 15.12.14-17H). DECISÃ0: Feito

retirado de julgament0.

RECURSO ELEITORAL N° 2-76.2013.6.27.0026 - AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE
MANDATO ELETIVO - ABUSO - DE PODER DE ECONÔMICO - CAPTAÇÃO
ILÍCITA DE SUFRÁGIO - PEDIDO DE REFORMA DA DECISÃO DE PRIMEIRA
INSTÂNCIA - 26a ZONA ELEITORAL(PONTE ALTA DO TOCANTINS/T0) -

ELEIÇÕES 2012

ORIGEM: MATEIROS-TO (26â ZONA ELEITORAL - PONTE ALTA DO TOCANTINS)
RELATOR: JUIZ JOSÉ RIBAMAR MENDES IÚNIOR
REVISOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
RECORRENTEz ROBERTO MAIA BARROS
ADVOGADO: EDUARDO MAFFIA QUEIROZ NOBRE
ADVOGADO: FILLIPE GEORGE LAMBALOT
ADVOGADO: RODRIGO DE CARVALHO AYRES
RECORRIDO: JULIO MOKFA, PREFEITO MUNICIPAL
ADVOGADO: MAURICIO FERNANDO DOMINGUES MORGUETA
ADVOGADO: BRUNO NOLASCO DE CARVALHO
ADVOGADO: RAFAEL MOREIRA MOTA
ADVOGADO: DANIEL AYRES KALUME REIS

RECORRIDO: HUMBERTO ANTERO DE SOUZA, VICE-PREFEITO
ADVOGADO: MAURICIO FERNANDO DOMINGUES MORGUETA
ADVOGADO: BRUNO NOLASCO DE CARVALHO
ADVOGADO: RAFAEL MOREIRA MOTA
ADVOGADO: DANIEL AYRES KALUME REIS

ASSISTENTESz PARTIDO DA REPÚBLICA - PR E PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO
NACIONAL - PMN, AMBOS DE MATEIROS-TO
ADVOGADOSz JOSÉ OLYMPIO SALGADO VEIGA E JOSÉ OSÓRIO SALES VEIGA
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tríbunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do relator, rejeitar

as preliminares arguidas. No mérito, o relator proferíu Vot0, negando provimento ao
/

recuso. Após o juiz Zacarias Leonardo divergír do relat0r, e Votar pelo provimento do
recurso, a juíza Denise Drumond pedíu Vísta dos autos. Sustentação oral pelo advogado

/

'

\

do recorrente, Dr. Rodrigo de Carvalho Ayres, dos recorridos, Dr. Bruno Nolasco e pelo
(

'

g

advogado dos assistentes, Dr. ]osé Osório. Sustentação oral pelo Procurador Regional . A

EleitoraL (SESSÃO DE 15.12.2014-17H).DECISÃO: Feito retirado de julgamento. w
J

REPRESENTAÇÃO N° 1227-78.2014.6.27.0000 - PROPAGANDA ELEITORAL - wHORÁRIO ELEITORAL GRATUITO / INSERÇÕES DE PROPAGANDA -
\

TELEVISÃ0- (DIA 26 09-2014 )- UTILIZAÇÃO INDEVIDA PELA MAJORITÁRIA
Do HORÁRIO DESTINADO AOS PROPORCIONAIS - DESACORDO COM ,

LEGISLAÇÁO- PEDIDO DE CONCESSÃO DE LIMINAR /
*

\

ORIGEM PALMAS-TO
/_

RELATORz JUIZA DENQEDIAS DUTRA DRUMOND
REPRESENZANTEz »OLIGAÇÃO A EXPERIENÇJA FAZ A MUDANÇA (PMDB / P

_ JÁÍ
\

I//"“ '
l /¡ \*

_ _

i
/ M x

_

_xk ÂÊ r

\

,
' _,7 s "

_,/ Vx
IV

,
,v,,' ,'/

' < .

›

L/ gx \

[_
í

'

,, »›
'›

r Atada138'SéssãoÍOrdináña, 17.12.34,às I7iwras.' .í
/

v

' 4

PSD / PV)
ADVOGADO: LEANDRO FINELLI
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA
ADVOGADA: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA
REPRESENTADO: COLIGAÇÃO TOCANTINS OLHANDO PRA FRENTE (DEM / PP

/PSDB/SD/ PPS/ PR/PTB/ PEN)
ADVOGADOS: JUVENAL KLAYBER COELHO e Outros

REPRESENTADO: COLIGAÇÃO A MUDANÇA QUE A GENTE VE (PRB / PP / PDT /

PTB /PSL/ PSC/PR/ PPS/ DEM/ PRTB/ PHS/ PTC/ PSB/PRP/ PSDB/ PEN/
SD)
ADVOGADOS: LEANDRO MANZANO SORROCHE e Outros

ADVOGADO: MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA
ADVOGADO: DANIEL THOMA ISOMURA
ADVOGADO: PATRICIA GRIMM BANDEIRA
ADVOGADA: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA
REPRESENTADO: SANDOVAL LOBO CARDOSO
ADVOGADOz LEANDRO MANZANO SORROCHE
ADVOGADO: MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA
ADVOGADO: PATRICIA GRIMM BANDEIRA
ADVOGADO: DANIEL THOMA ISOMURA
ADVOGADA: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

rejeitar as preliminares arguidas. No Mérito, 0 Tribunal decidiu, por unanimidade,
nos termos do voto da relatora, negar provimento ao recurso interpost0. Sustentação

oral pelo advogado dos recorrentes, Dr. Márcio Gonçalves Moreira. Sustentação oral

pelo advogado dos recorridos, Dr. Solano Donato Carnot Damacena. Sustentação oral

pelo Procurador Regional EleitoraL

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA REPRESENTAÇÃO N° 1181-89.2014.6.27.0000 -

DIREITO DE RESPOSTA - PROPAGANDA ELEITORAL - TELEVISÃO - HORÁRIO
ELEITORAL GRATUITO / PROGRAMA EM BLOCO - (DIA 19-09-2014 - PERÍODO
NOTURNO) ATRIBUIÇÃO AO REPRESENTANTE FATO OFENSIVO DEFINIDO
COMO CRIME- PEDIDO DE CONCESSÃO DE LIMINAR
ORIGEM: PALMAS-TO
RELATOR: DESEMBARGADOR RONALDO EURÍPEDES DE SOUZA - JUIZ /
AUXILIAR

(EMBARGANTE. COLIGAÇÃO A EXPERIENCIA FAZ A MUDANÇA (PMDB / PT /
^

PSD / PV)
QjADVOGAD05: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA e outros

ADVOGADO: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA U
ADVOGADO: LEANDRO FINELLI /
ADVOGADO: HERMÓGENES ALVES LIMA SALES
EMBARGANTE: MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
ADVOGADOSz SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA e Outros
EMBARGADQ ACÓRDÃO DE FLS. 178/179 CÃL
EMBARGADO COLIGAÇÃO MUDANÇA QUE A GENTE VE (PRB / PP / PDT /

PTB/PSL/P5C/PRMM/PRTB/PH5/PTC/PSB/PRP/PSDB/PEN/
SD> rr ;,<:«

K
\_/'

1

\ I

rvn A :«
^

› aàÀta dà 1385Sessã00rdínáríáá17l«,.'12.fã;às;17horas. , u .

-

'

5

ADVOGADOS: LEANDRO MANZANO SORROCHE e Outros

ADVOGADO: MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA
ADVOGADO: PATRICIA GRIMM BANDEIRA
ADVOGADA: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA
ADVOGADA: LARISSA DUZZIONI
EMBARGADO: SANDOVAL LOBO CARDOSO
ADVOGADO: LEANDRO MANZANO SORROCHE
EMBARGADO: JOSÉ EDUARDO SIQUEIRA CAMPOS
ADVOGADO: LEANDRO MANZANO SORROCHE
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOzO Tribunal decidíu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, não

conhecer dos embargos opostos.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA REPRESENTAÇÃO N° 1289-21.2014.6.27.0000 -

PROPAGANDA ELEITORAL - VEICULAÇÃO PROPAGANDA IRREGULAR -

PAINÉIS AFIXADOS EM 06 BICICLETAS - AVENIDA JK - PRAÇA DOS
GIRASSÓIS - EXPOSIÇÃO IRREGULAR
ORIGEM: PALMAS-TO
RELATOR: DESEMBARGADOR RONALDO EURÍPEDES DE SOUZA - JUIZ
AUXILIAR
EMBARGANTE: COLIGAÇÃO A EXPERIENCIA FAZ A MUDANÇA (PMDB / PT /

PSD / PV)
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA
ADVOGADOS: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA e Outros

ADVOGADO: HERMÓGENES ALVES LIMA SALES
EMBARGANTE: KÁTIA REGINA DE ABREU
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA
ADVOGADO: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA
EMBARGADO: ACÓRDÀO DE FLs. 67/ 68

EMBARGADO: COLIGAÇÃO A MUDANÇA QUE A GENTE VE (PRB / PP / PDT /

PTB/PSL/PSC/PR/PPS/DEM/PRTB/PHS/PTC/PSB/PRP/PSDB/PEN/
SD)
ADVOGADOz LEANDRO MANZANO SORROCHE
ADVOGADA: LARISSA DUZZIONI

g

ADVOGADOS: JUVENAL KLAYBER COELHO e Outros

/PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidíu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, não ¡/ /

conhecer dos embargos opostos.
*

'

J¡\_

AGRAVO REGIMENTAL NA AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL I

\

N° 1377-59.2014.6.27.0000 - PETIÇÃO INICIAL. INDEFERIMENTO
ORIGEM: PALMAS-TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
AGRAVANTE: COLIGAÇÃO A EXPERIÊNCIA FAZ A MUDANÇA (PMDB / PT / x\

PSD/ PV) \

"

ADVOGADO: SÉRGIO RODRIGO DO VALE LN ._

ADVOGADA: ALINE RANIEKÍE OLIVEIRA DE SOUSA
ADVOGAI)/7O: SOLANO DONATO CARNÇT DAMACENA

,.
'/ /

rá dá .

<~~~~^ ~* < \>*

Lr

!_< ~ ' r Am da13815essãoommáríg17.1'2.14,às17homs. ã
v

> 5J

AGRAVADO: SANDOVAL LOBO CARDOSO
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
ADVOGADOz LEANDRO MANZANO SORROCHE
AGRAVADO: JOSELI ANGELO AGNOLIN
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
ADVOGADOS: LEANDRO MANZANO SORROCHE E OUTROS
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, não

conhecer do agravo regimental interposto.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 689-97.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO 2°

SUPLENTE - CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - SD/r0 - ELEIÇÕES 2014-

ORIGEszALMAsHo
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTE: STALIN JUAREZ GOMES BUCAR, CANDIDATO A DEPUTADO
ESTADUAL - SD/To
ADVOGAD0: STALIN BEZE BUCAR
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOzFeito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 649-18.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO ELEITO 2°

SUPLENTE - PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA ELEITORAL - CARGO -

DEPUTADO FEDERAL - PP -ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ IOSÉ RIBAMAR MENDES IÚNIOR
REQUERENTEz TIAGO DE PAULA ANDRINO, CANDIDATO A DEPUTADO
FEDERAL - PP
ADVOGADO: LEANDRO MANZANO SORROCHE
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar com ressalvas as contas do candidato. /
\\

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 891-74.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO 3°
,

Á

SUPLENTE - CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PSB/TO - ELEIÇÕES 2014
l

ORIGEMzPALMAS/ TO QJ
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO Â§\

REQUERENTEz DANILO DE MELO SOUZA, CANDIDATO A DEPUTADO QJ x

ESTADUAL - PSB/ To /ADVOGADO: ENEAS RIBEIRO NETO
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator/\

aprovar com ressalvas as contas do candidato.
_/

PRESTAÇÃO DE CONTAS CAMPANHA ELEITORAL - CARGO - DEPUTADO
FEDERAL - RSDC - EL 10Es 2014 /

f s

Jíg
,

/ ,

'

/ /í_'~4;_/ ,

PRESTAÇÃO DE CONTAS ° 655-25.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO -,

[_
í; ¡, «;._¡Ata›da 138* SéSSãoOzàiuáñz17.12›.14,às 17h0rasw

ORIGEM: PALMAS/TO
RELAT0R: JUIz ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTE: MERIONILCE LIMA SILVA, CANDIDATA A DEPUTADA FEDERAL
- PSDC
PRE; ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 750-55.2014.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO -

ÓRGÃO DE DIREÇÃO REGIONAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA -

PRP/ro - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORz JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTE: PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA - PRP/TO, ÓRGÃO DE
DIREÇÃO REGIONAL
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

declarar não prestadas as contas do partido.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 961-91.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO 1°

SUPLENTE - CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PSBfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REQUERENTEz ALAN KARDEC MARTINS BARBIERQ CANDIDATO A DEPUTADO
ESTADUAL - PSB/ TO
ADVOGADOz MOSANIEL FALCÃO DE FRANÇA - OAB/TO 5231

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da

relatora,aprovar com ressalvas as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 828~49.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO ELEITO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PR/TO- ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND

y

REQUERENTEz LUANA MATILDE RIBEIRO LIMA GAYER, CANDIDATA A /
DEPUTADO ESTADUAL - PR/ TO r'

ADVOGADO: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO ALVES COSTA
/

.

PRE: ÁEVARO LOTUFO MANZANO
XÃ

3

DECISAO: Feito retirado de julgamento.
l

í\

DEPUTADO ESTADUAL - PSB/TO- ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REQUERENTEz KAILA KAMILLA MENEZES SOUZA, CANDIDATA A DEPUTADQ
ESTADUAL - PSB/To f \

ADVQGADO: MOSANIEL FALCÃO DE QANÇA - OAB/ TO 5231 uPRE: ALVARO LOTUFO MANZANÇ/
DECISÃOz O Tribypal deciQMÕr unanimidade, nos termos do voyõ da relatora,

y

aprovar as contafdácan
'

a.-<7% ,/ ,/ r

f;,,.// / x 4
_

k

v

( V_

L/ 7

'

/ _/

x ( \LL/

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 834-56.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -
k<b>

r _ >Ataqda1383$essão Ofréâiáária,*17.12:14,às moram

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1433-92.2014.627.0000 - RENOVAÇÃO DE
REQUISIÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO
ORIGEMz 26a ZONA ELEITORAL (PONTE ALTA DO TOCANTINS/ TO)
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA ZÓa ZONA ELEITORAL, PONTE ALTA DO
TOCANTINS/ TO
INTERESSADO: LUCIVAN GONCALVES GAMA
REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DO TOCANTINS
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de prorrogação da requisição do servidor.

Antes do término da sessão, o Procurador Regional Eleitoral conclamou os juízes do

Tribunal para priorizarem o julgamento dos processos dos prefeitos eleitos nas eleições

de 2012, que possam ensejar Cassação de mandat0. Nada mais havendo a tratar, foi

enclerrada a Sessão às 17 horas e 57 minutos. E, para Constar eu, Regina Bezerra dos Reis

, Secretária das sessões, lavrei a presente ata que Vai assínada pela

Senhora Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional Eleítoral.

Palmas - TO, 18 de dezembro de 2014.

Desembargadora IA L NE ADORNÕ

Desegyágador ARCO VILLAs BOAS
Vice Pr sidente/%gedor Regional Eleitoral

//

Juiz JosÉ RIBAMAR MENDES JUNIOR /

Vice-Corregedor Regional Eleitoral

fj /
J /

C\ .///"/*/ õgz
JUIZ ZACARIAÊ ãÉEONARDO

Ouvidor J
\

Juíza DENISE DIAS UTRA D UMOND M
Juíza Sub títuta

Juiz HÉLIOEDUARDO SILVA
Iuiz Substituto

DR. ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T15:17:39-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento